Ῥαμέσσης ἰππικὴν καὶ ναυτικὴν ἔχων δύναμιν. Non ascribit Josephus quot annis Sethosis et Rameses regnaverint. Fellus et Wolfius duo hæc nomina unius et ejusdem regis fuisse volunt; unde uterque sic contextu scripsit: Ὁ δὲ Σέθως καὶ Ῥαμέσσης λέγεται, ὃν φασιν. Nituntur eruditi viri alio Manethonis apud Josephum p. 1053, testimonio, ubi Sethos dicitur nomen etiam Ramessis habuisse. At in hoc loco alius est Sethos qui annis 125 regnavit post expulsus a priore Setho fratrem Danaum. Unde etiam posterior ille Sethos dicitur Ramessis nomen habuisse a Rampsæo ævo. Apud Josephum in edit. Oxon. legitur scholium ex duobus mss. erutum, in quo Sethos et Rameses dicuntur fratres fuisse; quibus adjungitur tertius Armais, sive Danaus, quem Sethos toti Ægypto præfecit, postquam Ramessen sustulit.

(99) Μετὰ τοὺς ἰδίους χρόνους. Hæc in superioribus editt. conjuncta erant cum præcedentibus vocibus. Unde interpret reddiderat, illis temporibus quasi scriptum fuisset κατὰ. Ita scribere non dubitavit cl. Wolfius, qui nescio quomodo sibi finxit solam editionem Oxoniensem habere alteram præpositionem. His vocibus, μετὰ τοὺς ἰδίους χρόνους, antiquitatem Hebræorum Theophilus longius repetendam indicat, nempe ab iis temporibus, quæ Abraham ejusque nepotes in terra Chanaan traduxerunt.

(92) *Βλυσάντων.* Ita Wolfius ex Regio codice. Alii κλυσάντων.

(93) *Τότε.* Deest in utroque codice. Legitur in Regio τὸ γένος τῶν ἀνθρώπων πάντων.

(94) *Ἀραβικοῖς.* Fellus et Wolfius Ἀρμενικοῖς. Longe probabilius ita scripsisse Theophilum. Sed cum nulla suppetat codicis ms. auctoritas, non libuit contextum immutare.

(95) *Ἀμασις.* Infra et apud Joseph. I *App.* vocatur Τέθμωσις. Uterque ms. Μωϋσῆς (Μωσῆς P). Sic etiam Tigurina editio et ad marg. Ἀμασις, quo postea ascitum in contextum. Codex Angl. ad marg. Θύμωσις.

(96) *Ὅς, φασιν.* Uterque ms. ὡς φασιν, ex quo conjicio scriptum fuisse ὅς, ὡς φασιν, et ex duabus oculis alteram excidisse (sed in P, ω ex ο factum ab ead. manu.)

(97) *Τοῦ δὲ θυγάτηρ.* Ita apud Josephum. Editi nostri τούτων δὲ θυγάτηρ. Excepta tamen Hamburgi editione. Apud Josephum post Orum recensentur Acenchres ejus filia; tum istius frater Rhatolis; deinde Acencheres, alter Acencheres, Armais, Rhamesses, Armesses, Amenophis. In editis nostris Rhamesses dicebatur regnasse anno 1 et mensibus 4 et mensibus 2. Duos illos menses, auctore Josepho, transtuli in Messen, sive Armessem.

(98) *Τοῦ δὲ Θεῖσσος καὶ Ῥαμέσσης.* Pro Θεῖσσος legendum Σέθως vel Σέθωσις ut apud Josephum, cujus contextus sic se habet: Τοῦ δὲ Σέθωσις καὶ